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Anmälningsärenden från skolinspektionen/BEO, läsåret 
2022/2023

Ärendebeskrivning
Som en del i huvudmannens systematiska kvalitetsarbete görs årligen en sammanställning 
av antalet individärenden från Skolinspektionen och Barn- och elevombudet. 
Skolinspektionen är tillsynsmyndighet för barn- och ungdomsnämndens verksamheter. Alla, 
till exempel föräldrar och elever, kan lämna uppgifter om missförhållanden till 
Skolinspektionen. Det kan handla om kränkningar eller om uteblivet stöd till en elev, men 
också om andra problem. Skolinspektionen utreder frågorna och fattar ett beslut om vad 
förskolan eller skolan behöver göra. Barn- och elevombudet, BEO, är en självständig 
funktion vid Skolinspektionen. BEO är utsedd av regeringen och tar ställning till anmälningar 
om kränkande behandling i förskola och skola. BEO kan för barns och elevs räkning kräva 
skadestånd från huvudmannen.

Förvaltningens yttrande

Det har under verksamhetsåret 2022/2023 inte inletts några nya individärenden rörande 
barn- och ungdomsnämndens verksamheter hos Skolinspektionen eller Barn- och 
elevombudet. Tidigare år har antalet anmälningar redovisats med antalet pågående 
respektive avslutade ärenden. Tabellen nedan visar en jämförelse med antalet ärenden.  

Jämförelse över tid (motsvarande tidpunkt)

Läsår 16/17 17/18 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23
Pågående 9 11 5 2 5 5 0
Avslutade 5 16 10 6 6 6 5

Samtliga ärenden från föregående verksamhetsår har avslutats. Ett ärende rör lärares 
bristande yrkesskicklighet och är ett ärende som huvudmannen initierat hos 
Skolinspektionen, som sedan avslutades (se beskrivning i bilaga). Ytterligare ett ärende rör 
lärares agerande och skolans skyldighet att motverka och utreda kränkande behandling. I tre 
av fem ärenden har Skolinspektionen förelagt Alingsås kommun med föreläggande för att 
åtgärda brister. Gemensamt för ärendena är att det rör särskilt stöd och elevers rätt till 
utbildning. De områden som Skolinspektionen lyfter fram är motsvarande de insatser som 
vidtas generellt för att säkerställa elevers rätt till stöd och för att främja skolnärvaro. 

Ekonomisk bedömning
Beslutet innebär inga kostnader



Förslag till beslut
Redovisningen godkänns. 

Helena Balte Karin Berg
Förvaltningschef VerksamhetsutvecklareHelena Balte, 
Godkännare tjänsteskrivelse, 2023-08-22
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